
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 

         Amministrazione trasparente 

         Albo on line 

 

Determina indizione gara per la selezione di un esperto  

per  servizio supporto pedagogico e ascolto psicologico –  anno  2023 

con priorità tra il personale interno all’istituzione ed in subordine esterno 

 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999 n.275, concernente il Regolamento 

recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 

15/03/1997, n. 59; 

Visto il D.L.30 marzo 2001, n.165 art.7 c.6 lett b. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista   la Legge 7/08/1990 n. 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

Visto il parere espresso dal Dipartimento della Funzione pubblica., con nota prot. n.38226 del 

25/09/2012, sulle prestazioni professionali svolte nei confronti delle pubbliche 

Amministrazioni dopo l’entrata in vigore della L. 92/2012, che conferma l’applicabilità 

dell’art.7, c.6 e seg, D.lgs.165/2001 alle Istituzioni scolastiche; 

Visto il D.I. 28/08/2018, n.129, “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto la nota MI prot. n.1746 del 26/10/2020 indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

Visto il protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi “per il supposto psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 

09/10/2020; 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/01/2023 delibera  

n. 31; 

Considerato che non è presente, all’interno dell’Istituto, una professionalità con le competenze  

richieste  all’incarico da assegnare; 

Rilevata la necessità di reperire un esperto esterno per la realizzazione di uno Sportello di ascolto  

e, consulenza psicologica; 

 

 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000698 - 13/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)  di avviare la procedura per il reclutamento di 1 psicologo per la realizzazione di uno Sportello 

di Ascolto per studenti genitori e operatori scolastici, importo massimo orario lordo di € 40,00 

(quaranta/00 euro) da intendersi onnicomprensivo di oneri Stato e ritenute del dipendente 

determinate in base al regime fiscale del collaboratore. 

3)  Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nell’arco dell’anno 2023, a partire dalla data della 

stipula del contratto fino al 31/12/2023, per un totale di n. 101 ore; 

4) Che gli esperti devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione complementare 

richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’avviso; 

5) Che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei punteggi riportati dai 

candidati, sarà effettuata da apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico sulla 

base della valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative, secondo gli indicatori previsti 

dall’avviso di gara; 

6) Che l’Istituzione Scolastica potrà procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di 

una sola candidatura, purché ritenuta congrua, o di non procedere ad alcun incarico se non 

riterrà adeguate candidature; 

7) Di assegnare l’incarico all’aggiudicatario previa verifica dei requisiti dichiarati; 

8) Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa 

Emanuela Cioni;  

9) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza  

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000698 - 13/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-02-14T11:45:44+0100
	EMANUELA CIONI




